
                                                                                              Police, dn. 27.02.2024 r. 

 

                                                                                          Pan Władysław Diakun 

                                                                                         Burmistrz Polic 

 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za rok 2023 

 
Nasz znak: K.026-9/2024 

 

CZĘŚĆ OPISOWA. 

1. Dane ogólne instytucji 

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do 

rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada 

osobowość prawną. Działalność placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o 

bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.  

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem 

Polic a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane 

z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.   

 

2. Informacja o budżecie 

Przychody Biblioteki w roku 2023 to kwota 1.725.064,62 zł, z czego wykonanie kasowe 

to 1.721.742,62 zł.  

Na przychody kasowe składają się kwoty: 1.638.000,00 zł – dotacja podmiotowa z 

Gminy Police oraz 60.000,00 zł – dotacja z Powiatu Polickiego. 

Przychody ze sprzedaży usług własnych w kwocie 232,30 zł to świadczone przez 

Bibliotekę usługi ksero. 

Pozostałe przychody na kwotę 23.510,32 zł to środki finansowe z wpłat za upomnienia, 

wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, sprzedaż 

książek, odsetki bankowe, najem powierzchni budynku oraz środki finansowe z PUP 

Police za pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych.  



Na przychody niekasowe w kwocie 3.322,00 zł składają się dary książkowe. 

 

3. Struktura zatrudnienia, kosztów i wydatków 

Średnioroczna liczba zatrudnionych w roku 2023 to 14,75 (stan na 31.12.2023 r.). 

Koszty poniesione na wynagrodzenia osobowe w roku 2023 wyniosły 1.138.125,80 zł. 

Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to 

kwota 197.329,31 zł. Koszty wynagrodzeń z tytułu umów zleceń i o dzieło stanowią 

kwotę 22.700,00 zł oraz honoraria autorskie – 3.500,00 zł.   

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz 2 filii 

bibliotecznych (ul. Bankowa 5b/U9 i Barnima 26) poniesiono koszty w kwocie 

211.788,99 zł, na które składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, 

artykułów konserwacyjnych i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej i cieplnej 

oraz wody i gazu, a także usługi wywozu śmieci, telekomunikacyjne, internetowe, 

hostingu programu SowaSQL Standard, pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie, 

naprawcze i przeglądy. Ponadto poniesione zostały koszty związane z wykupem 

dostępu do e-booków poprzez Legimi i EmpikGo, oraz znaczną kwotę w budżecie 

stanowią koszty związane z reorganizacją pomieszczeń bibliotecznych po likwidacji Filii 

Naukowej.  

Zakup zbiorów bibliotecznych w 2023 roku to koszty w kwocie 71.120,18 zł, a zakup 

nowego wyposażenia – 25.074,76 zł.  

Koszty usług remontowych i konserwacyjnych wyniosły kwotę 19.171,95 zł, a w ramach 

tych usług dokonano: przeglądy konserwacyjne systemów alarmowych, kotłowni, 

kserokopiarek, naprawa dachu, wymiana rynien i regeneracja gaśnic. 

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to kwota 76.652,75 zł, na którą składają 

się: odpis na ZFŚS – 32.124,26 zł, świadczenia dla pracowników (odzież ochronna, 

napoje, opieka medyczna, szkolenia, delegacje i ryczałt samochodowy) – 14.679,83 zł 

oraz polisa ubezpieczeniowa, podatek od nieruchomości, amortyzacja środków 

trwałych i księgozbioru (dary) – 29.848,66 zł.   

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w kwocie 60.000,00 

zł finansowano: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i 

fundusz pracy, honoraria autorskie, materiały biurowe i czasopisma, zakup 



księgozbioru, energię cieplną, usługi telekomunikacyjne oraz ebooki Legimi, EmpikGo i 

hosting programu SowaSQL Standard. 

Analiza poniesionych wydatków i kosztów roku 2023 pozwala stwierdzić, że są one w 

większości porównywalne. Nieznaczne różnice wynikają z zarachowania zobowiązań 

w koszty roku 2023 z terminem zapłaty w roku 2024, bądź zapłatę w roku 2023 

zobowiązań za rok 2022. 

 

4. Działalność merytoryczna 

Wyniki statystyczne z głównych działań statutowych Biblioteki w Policach (wszystkie 

działy i filie): 

 liczba czytelników – 4.277, 

 liczba odwiedzin – 47.128, 

 liczba wypożyczeni na zewnątrz (książki, czasopisma, zbiory specjalne) – 79.264, 

 liczba wypożyczeni na miejscu (książki, czasopisma, zbiory specjalne) – 13.076, 

 liczba pobranych dokumentów z zasobów elektronicznych: Legimi, EmpikGo – 

18.962. 

 

Działania stacjonarne – wybrane: 

 Wypożyczalnia Główna – rozstrzygnięcie akcji „Biblioteczne bingo!”; 

Wypożyczalnia Główna zaprosiła wszystkich chętnych do wspólnej zabawy w 

BIBLIOTECZNE BINGO! Zasady gry: - czytelnik otrzymuje kartę gracza na której 

musi skompletować 5 sąsiadujących ze sobą pól w pionie, poziomie lub po 

skosie, - jedna książka to jedno pole, - bibliotekarz potwierdza wybór książki 

pieczątką, - po ułożeniu pól, karta gracza trafia do urny i czeka na losowanie, 

 Dział Regionalny – warsztaty popularnonaukowe z archeologią pt. „Epoka 

kamienia w zasięgu ręki”; warsztaty poprowadził badacz archeologii i absolwent 

z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego, oraz Akademii Sztuki w 

Szczecinie, a obecnie doktorant Szkoły Doktorskiej US mgr Maksymilian Dzikowski, 

 Dział Regionalny – Galeria Literacka (przeniesiona z Wypożyczalni Głównej): - 

wernisaż vigrafii i malarstwa zatytułowany „Abstrakcje”, autorstwa Pani Ewy 

Rutkowskiej, polickiej pasjonatki malarstwa i nowych technik komputerowych ; - 

wernisaż malarstwa pt. „Retrospekcje”, autorstwa Stefana Towpychy, 

 Dział Regionalny – prelekcja i wystawa historyczna Dominika Wołyńskiego pn. 

"Korespondencja obozowa z Polic w okresie II wojny światowej", 

 Dział Regionalny – prelekcja historyczna pn. „Najdawniejsi mieszkańcy ziemi 

polickiej”, którą poprowadzili  badacze z Instytutu Historycznego Uniwersytetu 

Szczecińskiego - archeolog dr Agnieszka Matuszewska oraz doktorant Szkoły 

Doktorskiej US mgr Maksymiliana Dzikowskiego, 



 Dział Regionalny – spotkania edukacyjne: - o ochronie środowiska wód Łarpi, 

które poprowadził Wiesław Gaweł ze Stowarzyszenia Ekologicznego „Łarpia” w 

Policach; - spotkanie z Pauliną Romanowicz, szczecińską pasjonatką historii 

Pomorza Zachodniego, autorką podań i legend „Stołczyńskie bajanie…”, 

 Dział Regionalny – prelekcja historyczna „Sacrum i profanum 

zachodniopomorskich cmentarzy, na przykładzie ziemi polickiej"; prelekcję 

poprowadzili: Wiktor Możdżer, Damian Kolassa i Blanka Batiuk - przedstawiciele 

Stowarzyszenia Denkmal Pomorze, 

 Oddział dla Dzieci – VII edycja Powiatowego Konkursu Czytelniczego o tytuł 

Mistrza Pięknego Czytania „Straganik z książkami Jana Brzechwy”, skierowany do 

klas III szkół podstawowych; kandydaci wyłonieni w eliminacjach szkolnych 

walczyli o ten zaszczytny tytuł z ogromną starannością i 

zaangażowaniem prezentując wybrane przez siebie fragmenty wierszy Jana 

Brzechwy, 

 Oddział dla Dzieci – atrakcje dla czytelników odwiedzających Oddział dla 

Dzieci w konkretnym terminie, np.: w trakcie ferii zimowych - „Zimowa książkowa 

ruletka!”, w trakcie wakacji – „Biblioteczne połowy, czyli wylosuj ciekawą książkę 

na wakacje!”, w trakcie Tygodnia Bibliotek – „Zanim obejrzysz – przeczytaj!”, 

 Oddział dla Dzieci - zajęcia dla dzieci pod nazwą: "Mój, twój, nasz ... kosmos - 

lądowanie w bazie bibliotecznej!”; patronem Roku 2023 był Mikołaj Kopernik, był 

więc inspiracją do opracowania tych zajęć; dzięki tym zajęciom dzieci, które w 

nich uczestniczyły dowiedziały się kim był Mikołaj Kopernik, czego dokonał i jak 

to możliwe, że ziemia krąży wokół słońca?!; zajęcia podzielono na dwa bloki 

tematyczne: „Zakodowany kosmos”, czyli zabawy z kodowaniem oraz „Planety 

Pana Mikołaja”, czyli trochę teorii, loteryjka obrazkowa, układ słoneczny - 

zabawy ruchowe i łowienie zagadek,  

 Filia Nova – akcja pn. „Elfy w Filii Novej”, po choinkach, aniołach i mikołajach 

nadszedł czas na Elfy – pomocnicy Świętego Mikołaja, poprosiłyśmy naszych 

czytelników o przyniesienie unikatowych, bo wykonanych własnoręcznie elfów; 

elfy mogły być papierowe, filcowe, makaronowe, drewniane i metalowe, 

malowane, wydziergane i ulepione,  

 Filia Nova – coroczny „Wieczór przy świecach”, jak każdy poprzedni, miał 

wyjątkową oprawę; w tym roku uświetnił go swoim koncertem Zbigniew 

Wojciechowicz - kompozytor, muzyk, wokalista, nauczyciel i absolwent filologii 

polskiej; coroczne spotkanie skierowane było do czytelników, którzy w szczególny 

sposób angażują się w życie Filii Novej; to osoby, które nie tylko wypożyczają 

książki (bardzo dużo książek) w naszej bibliotece, ale również wspierają nasze 

działania, biorą czynny udział w organizowanych przez nas akcjach,  

 Filia Nova – spotkanie autorskie z pisarką Agnieszką Zakrzewską („Rubinowa 

akwarela”, „Życie jak czekolada”, „Nigdy o Tobie nie zapomnę”, „Gwiazdy nigdy 



nie gasną”); spotkanie autorskie z Beatą Zuzanną Borawską - autorką 

debiutanckiej poetyckiej książki: „Sama siebie nie pamiętam”; pisarce 

towarzyszyła Olga Adamska, która jest aktorką Teatru Polskiego i podczas 

spotkania czytała fragmenty opowiadań i wiersze,  

 Filia Nova – w ramach Festiwalu Czytania, mieliśmy przyjemność wysłuchać 

fragmentów książki Joanny Kuciel-Frydryszak, pt.: „Chłopki. Opowieść o naszych 

babkach" w interpretacji aktorki Agnieszki Żulewskiej,  

 Filia Nova – spotkanie z aktorką, pisarką, felietonistką, reżyserką i twórczynią 

autorskiego Teatru Na Dole i internetowego Teatru Pudło - Joanną 

Szczepkowską, 

 Filia Nova – wystawa malarstwa Magdaleny Nowickiej pn. „Majowe 

zamyślenia…”,   

 Filia Nova – cykl spotkań kierowanych do przedszkolaków pod wspólną nazwą 

„Czytanie na śniadanie”; w trakcie spotkania czytane są fragmenty książeczek, 

 Filia Nova – koncert muzyczny „Inne” w wykonaniu Przemysława 

Chabasińskiego oraz Andrzeja Wojnas,  

 Filia Nova – czwarta edycja „Randki w ciemno z… książką” - walentynkowa 

randka – niespodzianka – przygotowana z myślą o naszych czytelnikach; każda 

książka otulona została w papier prezentowy, zatem nie wiadomo było, jaki to 

tytuł; stąd też „randka w ciemno”; na każdej z książek widniała karteczka, która 

zachęcała, aby to właśnie ją Czytelnik – czy ten najmłodszy, czy też troszkę 

starszy - zabrał ze sobą,  

 Filia Nova – akcja „Biblioteczna Drabina w Filii Novej – Po szczeblach do 

pisarskich wyżyn”; co miesiąc biblioteczna drabina promowała dzieła danego 

pisarza, np.: w grudniu po naszej drabinie „pięła się” Agata Przybyłek, w 

listopadzie – Astrid Lindgren, w październiku -  Nora Roberts, we wrześniu - po 

naszej drabinie „pnie się” Carlos Ruiz Zafon, w sierpniu - Magdalena Witkiewicz, w 

lipcu - J.K.Rowling / Robert Galbraith, w czerwcu – Guillaume Musso, w kwietniu – 

Joanna Chmielewska, w marcu - po naszej drabinie „pnie się” Jo Nesbo, w 

styczniu Olga Tokarczuk,  

 Filia Naukowa – comiesięczne spotkania DKK – omawiane książki np. Magdaleny 

Kordel „Wiosna cudów”, Laury Baldini „Sekret Marii. Życie, miłość i pasja Marii 

Montessori”, K. Głogowskiej i K. Troszczyńskiej „Inna kobieta”, „Samotna gwiazda" 

Pauliny Simons, wiersze „Miłość w trybie awaryjnym" Ewy Lipskiej, „Wiadomość” 

Tove Jansson,  

 budynek główny Biblioteki - akcja Uwolnij Książkę w trakcie trwania Tygodnia 

Bibliotek, 

 udział w corocznych akcjach typu: XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, projekt „Mała książka - wielki człowiek", 

Dzień Pluszowego Misia, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, 



 Biblioteka w Policach wystąpiła do Burmistrza Polic z wnioskiem o przyznanie 

Nagrody Burmistrza Polic 2023 dla Pana Lessa R. Hodunia; nagroda została 

przyznawana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury w Gminie Police; Less R. Hoduń otrzymał 

nagrodę z inicjatywy Pani Dyrektor Biblioteki im. M. Skłodowskiej-Curie w 

Policach; mając na uwadze dorobek artystyczny poety, pisarza, kompozytora, 

muzyka i grafika zaproponowała właśnie tego twórcę kultury do tej zaszczytnej 

nagrody; prezentacja dokonań Artysty została wyświetlona w Urzędzie Miejskim 

w Policach podczas uroczystości wręczania nagród; prezentację przygotowała 

Marta Juchnowicz https://youtu.be/jMgo1rKpC9I. 

 

Działania, które działy się wirtualnie lub które zostały umieszczone w sieci – wybrane: 

 cotygodniowy cykl promujący najciekawsze książki z literatury pięknej, dziecięcej, 

regionalnej i popularnonaukowej: „Wypożyczalnia Główna poleca!” – np. 

poleca książkę „Jedenaście godzin” Paulliny Simons, Anny Onichimowskiej 

„Dziesięć stron świata”, „Dziewięcioro nieznajomych” Lian Moriarty, Guillaume 

Musso „7 lat później…”, zbiór felietonów „Sześć minut przed czasem” Joanny 

Szczepkowskiej, Anity Scharmach „Cztery wesela i rozwód”; „Oddział dla Dzieci 

poleca!” – np. poleca książkę Michaela Bonda „Paddington zdaje egzamin", 

Benji Daviesa „Cudowna wyspa dziadka", Bena Miller'a „O dziewczynce, która 

wpadła w baśń", Jana Wilkanowskiego „Bałtyk. Przewodnik dla dużych i małych", 

Anny Onichimowskiej „Pan Kluska i żaglowiec", Lodviki  Cimy „Ulica Radosna 

1,2,3".., Fiony Barker „Zdecydowanie nie lubię zimy"; „Dział Regionalny poleca!” – 

np. poleca książkę Marka Stelara „Milczenie”, „Sydonia z Wilków Borków” Paula 

de la Wake /Paweł Wasiak/, „Wakacje z Gryfami” Katarzyny Nakielskiej-Pawluk, 

„50 lat w służbie dzieciom specjalnej troski: zbiór wspomnień Edwarda Jędrucha” 

pod redakcją Jakuba Siusty, „Odkryć to, co pozornie znane. Megality Pomorza 

Zachodniego” Agnieszki Matuszewskiej, „Szpiedzy w Szczecinie. Historie 

prawdziwe” Adama Zadworny; „Filia Naukowa poleca!” – np. poleca książkę 

Margot Sunderland „Niska samoocena u dzieci”, „Tajniki wywierania wpływu. Jak 

inspirować siebie i innych” z serii „Inspirujące rozmowy z ludźmi sukcesu”, Dan 

Strutzel rozmawia z Brianem Tracy, „Sztuczna inteligencja. Co każdy powinien 

wiedzieć” Jerry Kaplana, Ewy Woydyłło „W zgodzie ze sobą”, Viktora E. Frankla 

„Człowiek w poszukiwaniu sensu. Głos nadziei z otchłani Holokaustu”, Cesariny 

Xaiz i Enrico Micheli „Zabawa i interakcje społeczne w autyzmie. 100 pomysłów 

na wspomaganie rozwoju intersubiektywności”, 

 comiesięczny cykl „Czytelniczy Kalendarz” – co miesiąc na naszych czytelników 

czekała propozycja książek z cyfrą miesiąca w tytule; jaka historia kryje się za 

cyfrą miesiąca?; czy będzie to wzruszający romans, ekscytująca przygoda, czy 

może zaskakujący kryminał? 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FjMgo1rKpC9I%3Ffbclid%3DIwAR0oEhHLZoNaHrkIM3yy_Bl8ZWtzQf_q2tsgyoNyPDu_siihOwBGmcG1088&h=AT2phlStWm88bASNhGaaas5huJdY1dzJsiFW0UcEu09-cVt4mye3ubOoYvpv4yC866J0jtS7N0XV_00fLg7pS4m-nnILZV7XUs_o5DThCHDaqFAVGXLoynstPgjx71KhYAZ9&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0mH9bAtN2J0SkAQ20qYbsw8gkUNTLBtTFd7BjUewgcVkjpht_ZqHoI8mNwrmePUCb9U2zcKxkWhdR4iqXBPI1u3m9i2enGppyXQ2cVUYlb60sQWHnm3mc33rTsGs_cw4hWbsz7qoFku4QcqCTMXV0pRV5YBSpX7Kz9Zi450Io0vAI8C-FdvSZhc4rntePl8Zll1M4DLJm3


 

   YouTube 

 w sierpniu Biblioteka w Policach obchodziła swoje 75.urodziny; w związku z tym 

została przygotowana prezentacja, która jest podsumowaniem najważniejszych 

wydarzeń z naszej działalności https://youtu.be/OKRqPg6r_7Y (87 wyświetleń). 

Uchwałą nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 listopada 2023 r. w 

sprawie likwidacji Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach oraz 

zmiany statutu Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach z dniem 30 listopada 

2023 r. Filia Naukowa została zlikwidowana. 

 

5. Wnioski końcowe: 

Dotacja z budżetu Gminy Police w roku 2023 stanowiła 95,14% budżetu Biblioteki 

(wykonanie kasowe) i jest porównywalne do procentowego udziału w roku ubiegłym.  

 

https://youtu.be/OKRqPg6r_7Y?fbclid=IwAR3Jev6Odf6sojPctouKL_DBp4zzD7M5JPz4UTOqKYS3Vsgy0gLuYxG0pyI

